
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 305 Martes 22 de diciembre de 2015 Sec. V-A.  Pág. 52923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
38

15
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

38154 Anuncio de formalización de contratos de: Rectorado de la Universidad
de Cádiz. Objeto: Servicio de auxiliares de servicios y control para los
centros, edificios y campus de la Universidad de Cádiz. Expediente:
EXP062/2015/19.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Rectorado de la Universidad de Cádiz.
b) Dependencia que tramita el  expediente:  Rectorado de la Universidad de

Cádiz.
c) Número de expediente: EXP062/2015/19.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de auxiliares de servicios y control para los centros,

edificios y campus de la Universidad de Cádiz.
d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  71326000  (Servicios  auxiliares  de

edificios).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 30 de julio de 2015.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 300.000,00 euros. Importe total:
363.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 25 de noviembre de 2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 17 de diciembre de 2015.
c) Contratista: PROTECCIÓN CASTELLANA, S.L. SERVICASS.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 290.409,00 euros. Importe

total: 351.394,90 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria:  Según el  órgano de contratación,  se

propone a este licitador por ser la oferta más ventajosa.

Cádiz, 17 de diciembre de 2015.- Rector de la Universidad de Cádiz.
ID: A150055332-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-12-21T18:24:41+0100




